escoamento e selamento de fraturas em rochas usando um simulador em escala piloto.  

As inscrições de candidatos com formação em áreas afins poderão ser consideradas, desde 

que o perfil do pretendente atenda às necessidades do projeto. 

A vigência da bolsa é de 12 meses, com valor mensal de R$ 7.370,00 (sete mil e trezentos e 

setenta reais). Carga horária: 40 horas semanais. Início imediato após a seleção. 

Os candidatos interessados devem enviar uma mensagem para o endereço eletrônico 

allanbgmotta@ufrrj.br, com os seguintes documentos: 

1. Uma cópia do CV Lattes (completo).